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Til : Representantskapet for Gea Norvegica Geopark IKS 
Fra: Styret i Gea Norvegica Geopark IKS 

ÅRSBERETNING FOR 2025 – GEA NORVEGICA GEOPARK IKS 

UNESCO Globale Geoparker (UGGp) er UNESCOs tredje «områdeutmerkelse» (site designation). I 
UNESCO-systemet er dette på samme nivå som Verdensarv og Biosfæreområder. Norge har pr. 
2025 fem UNESCO Globale Geoparker, åtte Verdensarvsteder og ett Biosfæreområde. 

Gea Novegica Geoparks formål og visjon: 
Selskapet har som formål, gjennom en felles organisasjon, å tilrettelegge og forestå en god og 
informativ presentasjon av områdets geologiske naturarv. Dette omfatter også å vise 
sammenhenger mellom geologisk mangfold og betydningen dette har for menneskene i dag, i fortid 
og i framtid (herunder biologisk mangfold, miljøforhold, samfunnsutvikling, kultur, jordbruk, 
utnyttelse av geologiske naturressurser m.m.). Gea Norvegica Geopark har følgende visjon og 
hovedmål: 

Visjon: Gea Norvegica Geopark skal spre kunnskap om vår geologiske naturarv og sammenhengene 
mellom geologiske prosesser og vår eksistens. 

Gea Norvegica Geopark skal være en UNESCO Global Geopark og skal: 
• Formidle geologiens betydning for samfunnet.
• Arbeide for bærekraftig bruk av den geologiske naturarven.
• Tilrettelegge regionens geologiske attraksjoner
• Synliggjøre regionens geologiske, historiske, kulturelle og økologiske kvaliteter.
• Bruke natur- og kulturarven til å styrke identitet og stolthet.

For å kunne være en UNESCO Global Geopark må området ha en geologisk naturarv av 
internasjonal, vitenskapelig betydning. Formidling om denne naturarven, sammen med kunnskap 
om øvrig natur- og kuturarv er Geoparkens hovedaktivitet. Økt kunnskap om eget sted er viktig, 
for å ivareta og bruke resssurser på en bærekraftig måte. Dette gjelder i forhold til  
kunnskapsspreding rettet mot skoleelver og studenter, lokalbefolkning, hyttegjester og andre 
besøkende. Geoparkens formidling er også et viktig bidrag for å utvikle et natur- og kulturbasert 
reiseliv og gjennom det lokal utvikling. Geoparken har som et ledd i å ivareta naturarven vært 
ansvarlig for kystrydding i regi av Handelens Miljøfond (Rydd i Tide), noe som sammen med våre 
øvrige aktiviteter bidrar inn i mange av FNs bærekraftsmål, på vegne av Norge. Geoparkene leverer 
hvert år en rapport til det globale nettverket og UNESCO, på hvordan vi bidrar til å nå målene i FNs 
bærekraftstrategi. 

Lokalbefolkningen er den viktigste målgruppen for formidling og kunnskapsspredning. Hvert år 
tilbys et bredt tilbud av guidede turer, og geoparkens ansatte deltar i mange arrangementer i 
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samarbeid med lokale aktører eller i egen regi. Vi har også gode geopark-guider som kan guide 
turer på egenhånd, men er også viktige for gode tverrfaglige guidede turer.  
Offentlige skoler i geoparkkommunene får undervisning (inne eller ute i felt) fra geoparken gratis. 
Det samme gjelder de offentlige vidergående skoler i  hele Telemark og Vestfold, mens 
Universitetene og skoler fra andre steder betaler for undervisning. Dette er et praksis som eierne 
ønsker utredet i løpet av 2026. 

Skole og formidling til unge er en særs viktig del av Geoparkens virke.   Tilbudet «Geolog og forsker 
for en dag» er et populært opplegg for ungdomstrinnet, med ute-undervisning som kan tilpasses 
den lokale skolen. Ungdomsskolene i alle Geoparkens kommunene får årlig tilbud om å benytte 
seg av dette opplegget, som er et samarbeid med vitensenteret «Du Verden».  

Rydding av kysten Larvik i regi av Handelsens Miljøfond er gjennomført i 2025. Kystryddingen vil  
fortsette i 2026, da med rydding i indre deler av Frierfjorden. Det har vært ansatt fem midlertidig 
ansatte strandryddere i årets sesong.  

Overtakelsen av Geoparkens nye lokaler i Langesund ble utsatt et par måneder. Leiekontrakten i 
Porsgrunn kommune utløp 1. mars 2025 og februar ble brukt på å pakke og flytte ut innen 
kontraktsavslutning.  

UNESCO og det internasjonale nettverket av geoparker bygger på aktiviteter og samarbeid på tvers 
av landegrenser. I den europeiske delen av nettverket er det ett fysisk møte pr år og konferanse 
annet hvert år. På globalt nivå er det konferanse annet hvert år.  

ORGANISASJON 

Gea Norvegica Geopark IKS ble opprettet som et partnerskap mellom kommunene Bamble, Kragerø, 
Larvik, daværede Lardal, Nome, Porsgrunn, Siljan og Skien, samt Vestfold og Telemark 
fylkeskommuner. Fylkeskommunenens eierandelere ble slått sammen 2020-2023, men fra 1. Januar 
2024 gjelder revidert selskapsavtale, som følge av oppdelingen av Vestfold og Telemark Fylke.  

Representantskapet består av 11 medlemmer med 22 varamedlemmer. 

Styret har siden juni 2007 bestått av fem representanter med to faste varamedlemmer og har i første 
del av 2025 bestått av: 

Leder: Sigvald Oppebøen Hansen. Nestleder: Kari-Lise Rørvik.  
Styremedlemmer: Kjersti Vrålstad, Jan Sæthre, Cathrine Næss Holtermann.   
Vara: Signy Gjærum, Sigmunn Ytterbøe 
Fra Geoparken deltar: Daglig leder Kristin Rangnes, ansattrepresentant Bjørn Magnus Narum. 
Ingeborg Klepp møter som økonomiansvarlig. 

Etter valg  i 2025 ble styrets medlemmer gjenvalgt, men unntak av vara Sigmunn Ytterbøe som ikke 
ønsket ikke gjenvalg. Rune Høiseth ble valgt som ny 1. vara og med møterett til styremøtene. Signy 
Gjærum ble gjenvalgt, som 2. vara.   

Ansatte i geoparken i 2025: 
• daglig leder/geolog. Kristin Rangnes
• økonomianansvarlig/adminstrasjon: Ingeborg Klepp
• To geologer med ansvar for undervisning, utvikling, ulike prosjekter: Vegard Lund og Bjørn

Magnus Narum
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• designer/fotograf/tekstforfatter i 80 % stilling: Johannes Fredriksen
• Strandryddere: fem midlertidig ansatte i ryddesesongen.
• Sommerhjelp i Langesund

Økonomiseksjonen, Telemark Fylkeskommune er regnskapsfører for Geoparken og  Fylkeskommunen 
bistår også med IT-drift.  

Alle eierne har en geoparkkontakt som kan være et bindeledd når geoparken har behov for kontakt 
med eierne, for eksempel i forbindelse med ulike arrangementer i de ulike kommunene. 

GLOBAL GEOPARK (2006) OG UNESCO GLOBAL GEOPARK (2015) 

Gea Norvegica Geopark IKS (heretter Geoparken), har siden 2006 vært del av Global Geoparks 
Network (GGN) og er fra 2015 en UNESCO Global Geopark, da denne UNESCO-utmerkelsen ble 
vedtatt i Paris. Norge har nå fem UNESCO Globale Geoparker.  

Geoparkens planer og ambisjoner følger av selskapsavtalen og strategien, samt «Statutes and 
operational guidelines for UNESCO Global Geoparks».  

OM 2025 
Geoparkens virksomhet retter seg mot et publikum som inkluderer skoleelever/studenter, samt egne 
innbyggere og besøkende fra inn og utland. Gjennom «Rydd i Tide» (ryddeaksjon i havet)  har 
Geoparkene hatt en stor synlighet ute, gjort en stor innsats for innsamling i søppel i tildelte 
kommuner. Rydding av kysten inngår i Geoparkens innsats for å levere på bærekraftsmål, spesielt på 
SDG 14 (livet i havet) SDG 15 (livet på land). Havet er en svært viktig del av klimasystemene og FN har 
vedtatt inneværende tiår til innsats for havet, slik sett gir Geoparken også bidrag her. Det er også 
viktig for Geoparken å ivareta den geologiske naturarven, også her er kystrydding en sentral faktor 
for å bidra til dette.  

Noe av det viktigste «oppdraget» i 2025 var vår femte revalidering fra UNESCO/Globale geoparker. 
Geoparken har de foregående kontrollbesøkene fått «grønt kort» som betyr fire nye år med beste 
status, og i skrivende stund venter vi på den endelige rapporten fra UNESCO Global Geoparks 
Council. Besøket foregikk over seks intense dager i juni, og selv om dette var i pinsehelgen, så stilte 
alle eierkommunene opp på våre besøk rundt i hele området vårt. Våre to «kontrollører» kom fra 
Mexico og Italia og var svært godt fornøyd med det de så og opplevde. Den endelige beslutningen 
ikke er offentliggjort enda, men vi vet i hvert fall at rapporten som ble sendt til Council var positiv, 
med en kort liste med forbedringspunkter.   

Etter innflyttning i det gamle rådhuset i Langesund har det vært stor aktivitet, med både revalidering, 
kystrydding, deltakelse i ulike arrangementer og egne guided turer, undervisningsopplegg og 
nettverksarbeid. Utviklingen av et besøkssenter i våre nye lokaler måtte derfor utsettes til 2026, med 
planlagt åpning i løpet av forsommeren. Vi har fått midler til en UNESCO-portal (fra den norske 
UNESCO kommisjonen), denne utarbeides i samarbeid med det samme selskapet som laget 
utstillingen i Porsgrunn. Denne portalen skal vise UNESCOs områder i Norge.  

Geoparkens strategiplan rulleres ved behov og minst hvert annet år. For å nå målene i planen, må 
økonomien være forutsigbar og robust, noe som Styret har fokus på. I samarbeid med de andre 
norske geoparkene fikk Norges UNESCO globale geoparker midler over Statsbudsjettet i 2025, for 
femte gang, etter et nitidig arbeid fikk vi 4 millioner til de fem geoparkene i revidert budsjett. 
Geoparkens styreleder og daglig leder har jobbet målerettet med dette, med strategier og med 
samordning med andre norske UNESCO-geoparkene for å få på plass nasjonalt bidrag. Disse midlene 
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er ikke bare med på sikre driften for alle de norske geoparkene, men er også en viktig anerkjennelse 
av geoparkenes arbeid og Norges forpliktelser overfor UNESCO. Geoparkene har jobbet for  en 
million til hver, noe som skal dekke deler av kostnadene for å beholde UNESCO status: geolog i full 
stilling, samt sikring av deltagelse i nettverk og godt aktivitetsnivå lokalt. 

I desember 2025 inviterte den Norske UNESCO kommisjon til seminar i Oslo, for hele den norske 
UNESCO familien. Vi er stolte over at den første samlingen i dette nettverket ble holdt i Larvik, etter 
et initiativ fra vår geopark.  

Reiseliv - næring 

Begrepet bærekraft  knyttes til FNs bærekraftsmål og ikke minst i strategier for fremtidens reiseliv - 
for geoparkens eiere, for reiselivsaktørene og for besøkende.  Som for tidligere år så gjeleder det at 
Geoparken ikke er en reiselivsbedrift, men målet er å bidra til økt kunnskap generelt om vår rike 
naturarv, legge til rette for et mer naturbasert reiseliv og bistå aktører innen det lokale reiselivet.. 
Geoparkens aktiviteter gir mulighter for stedsspesifikke opplevelser og tilfører kunnskap til 
besøkende og egne innbyggere. Et bærekraftig reiseliv inkluderer gode vertskap og god formidling, 
kunnskap om et sted og lokale produkter. Og om hvilke spor besøkende legger igjen etter seg.  
Geoparken bidrar til dette i alle kommunene og jobber sammen med visit-selskaper og andre 
relevante aktører. Noen initiativer kommer også fra kommunene selv, noe vi i Geoparken er svært 
glade for å bli invitert inn i. Geoparken er også med på samlinger/kurs i regi av Visit-selskapene og 
bidrar her med solid kunnskap om landskap, natur og ressurser. 

Undervisning og formidling 

Formidling er Geoparkens helt sentrale oppgave, om det gjelder undervisning, guidede turer, 
arrangementer, tilrettelegging ute og inne, eller brosjyrer og nettsider. Livslang læring-perspektivet 
er er en god beskrivelse av hvordan Geoparken tenker rundt formidlingen.  

«Geolog og forsker for en dag» er utviklet av geoparken i samarbeid med vitensenteret «DuVerden». 
Opplegget er tilpasset 8. trinn og blir tilbudt til ungdomsskolene i alle geoparkkommunene.  
Opplegget går ut på at elevene får en grunnleggende innføring i geologisk og biologisk mangfold i 
skolens nærområde, gjennom feltarbeid der det samles inn prøvemateriale for videre analyser.  En 
viktig gevinst fra dette opplegget er økt kunnskap om eget bosted. I 2025 deltok 41 klasser på geolog 
og forsker, så ca. 1075 elever.  

Vi hadde også undervisning med Kollmyr barneskole og ekskursjon til Rognstranda og Steinvika med 
Svanen skole (Skien). 

Kommunale barnehager kan få turer med geoparken, når de tar initiativ til det selv, med et tilpasset 
opplegg på et sted barnehagen selv foreslår.  

Vi har også årlig ekskursjoner med studenter fra USN, i 2025 både på Fen og på Rognstranda. 

Geoparken deltar også i ulike felles prosjekter sammen med USN, ett om 3D-formidling sammen med 
campus Bø, hvor vi har bidratt på to feltarbeid med å ta 360 graders bilder og finne gode geologiske 
strukter å lage 3D modeller av. Dette er for å utforske mulghetene for digtal formidling/kurs. 

Prosjektet vi har hatt med campus Bakkenteigen ble avsluttet i 2025. Dette var et opplegg knyttet til 
formidling rundt Fensfeltet.  
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For å styrke Geoparkens kompetanse og for å kunne bistå eierne bedre innen fagfelt som 
geotekniikk, har to av geologene (Bjørn og Vegard) tatt videreutvikling innen dette fagfeltet på 
NTNU, med meget gode resultater.  

Rydd i Tide – Handelens Miljøfond 

I 2025 har geoparken hatt ansvar for førstegangsrydding av marint avfall i den delen av Larvik 
kommune som grenser til Langesundsfjorden. Fastland og samtlige øyer fra kommunegrensen til 
Porsgrunn og ut til Oddane Fort har blitt ryddet. En kystlinje som summerer seg opp til 98,5 
kilometer.  

Grunnet nye fredningsbestemmelser i Mølen Fuglefredningsområde måtte sesongen deles i to, med 
fire ryddere i mars 2025 og seks ryddere juni, juli og august 2025. Geoparkens faste ansatte som er 
involvert i prosjektet, Vegard og Bjørn, jobbet også utover høsten for å sluttføre overvåkningsrydding 
og siste rest av oppdraget. Sluttresultatet ble 8592 kg marint avfall ryddet (64,5 kubikkmeter) på 943 
effektive ryddetimer i fjæra.  

I forkant av sesongen informerte prosjektleder fra geoparken formannskapet i Larvik kommune om 
arbeidet som skulle legges ned. Larvik kommune organiserte også et informasjonsmøte der relevante 
ledere for ulike kommunale områder var representert. Data og analyser av avfall er tilgjengelige 
gjennom miljødirektoratets tjeneste renthav.no. Sluttrapport for geoparkens arbeid i «Rydd i Tide 
2025» ble levert Handelens Miljøfond i januar 2026, i møte med prosjektleder fra Oslofjordens 
Friluftsråd og nasjonal administrator fra Salt Lofoten AS fikk vi mye skryt for jobben vi la ned i 2025.  

Publikasjoner 

Brosjyrer med ulike tema oppdateres og trykkes opp på nytt jevnlig. Noen av brosjyrene vår er blitt 
ganske omfattede, som våre nye brosjyre om Steinfamilien eller de oppdaterte heftene om 
Fensfeltet og Steinvika og er svært populære. Slike større hefter vil det bli aktuelt å selge og ikke bare 
dele ut.  

Informasjonsskilt blir kontinuerlig oppdatert og fornyet, siden det er en viss slitasje på det som står 
utendørs.   

Publikumsturer 

Det har vært et variert program for årets guidede turer og det er godt oppmøte på de fleste av 
arrangementene. I 2025 har vi også sett at det møter 100 personer eller flere,  til enkelte  turer – 
med en guide! Dette har vi løst godt, med at vi benytter både en av geopark guidene og en av de 
ansatte. Vi får gode tilbakemeldinger på disse turene , selv om det er mange deltagere. Tema for 
geoparkturer spenner fra geologi og naturhistorie til kultur og byvandringer. De fleste turene kan 
passe for alle, men det er noen begrensninger i forhold til universell tilgang og naturens 
beskaffenhet. 

Andre arrangementer 

Geoparken har faglige bidrag på åpen dag på Siljanhjort, noe som blir godt mottatt, med mange 
vitebegjærlige gjester.  Det har også vært holdt flere foredrag om Geoparken for ulike grupper og 
foreninger.  

I Langesund har vi hatt sommeraktiviteter, et svært godt besøkt arrangement, over noen uker i 
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juli/august. Det er fokus på barn og unge, men det er informasjon rettet mot alle generasjoner.  
Vi samarbeider her med Bamble kommune, DuVerden Vitensenter og Kystlaget.  Vi har har hatt en 
geologistudent til å hjelpe oss i disse ukene, nok en gang hadde vi en veldig flink og ryddig person til 
denne oppgaven. 

I forbindelse med årets valgkamp, ble Geoparken invitert til å presentere våre aktviteter på et 
arrangement i Langesund, for kunnskapsminister Nessa Nordtun. Dette ble et hyggelig møte der vi 
fokuserte på undervisningstilbudet vi har både rundt i geoparken og med sommeraktivitetene i 
Langesund. 

Styret sier seg godt fornøyd med administrasjonens arbeid og utviklingen av nye prosjekter og 
aktvitetsnivået.  

EGN / GGN OG INTERNASJONALT OG NASJONALT NETTVERKSSAMARBEID 

Global Geoparks Network (GGN) er den internasjonale assosiasjonen som organiserere alle UNESCO 
Globale geoparker (UGGp). GGN er et aktivt nettverk, med konferanser annet hvert år. I september  
2025 var det den internasjonale konferansen for UNESCO Globale Geoparker. Den ble arrangert av 
Kütralkura UGGp i Chile og konferansen foregikk i Temuco. Kristin Rangnes deltok på konferansen, 
både som delgat fra vår geopark, men også i rollen som medlem i GGN Execultive Board.  

Daglig leder var kasserer i GGN  i første halvår, et verv hun har hatt siden 2016. Hun ble på nytt valgt 
inn som medlem av GGN Executive Board ved Generalforsamlingen som ble holdt Chile. GGN 
Executive Board har månedlige digitale møter. 

European Geoparks Network (EGN) har to årlige møter med obligatorisk deltagelse, ett fysisk og ett 
digitalt. Kristin Rangnes og Bjørn Magnus Narum er faste delegater, med Ingeborg Klepp som vara. 

Geofaglig ansvar for de norske UNESCO Globale geoparker er delegert til Norges geologiske 
undersøkelse (NGU), via Norsk komite for geoparker og geoarv. Den offisielle kontakten mellom 
UNESCO og de norske geoparkene går gjennom denne komiteeen, som møtes to ganger i året 
(digitalt) og har løpende kontakt om aktuelle saker. NGU hører inn under Nærings- og 
Fiskeridepartementet, noe som har gjort at de norske geoparkene til nå har forholdt seg til dette 
departementet i arbeidet med nasjonal forankring for tilskudd over Statsbudsjettet. Hver år har de 
norske geoparkene jobbet svært godt sammen for å få på plass denne delfinansieringen av 
geoparkdriften.  I 2026-budsjettet er geoparkene flyttet til Kunnskapsdepartementets budsjett, noe 
vi håper er til fordel for oss og at denne ordningen vil fortsette i årene som kommer. 

GGN har kommet med nytt forslag om nasjonal organisering, National Global Geoparks Network 
(NGGN). Mens den norske ordningen med Norsk komite for geoparker og geoarv betyr en komite 
med medlemmer fra mange andre institusjoner og er styrt fra NGU, består de nasjonale nettverkene 
av UNESCO Globale Geoparken i det gjeldende landet. Siden alle de norske geoparkene var samlet 
under UNESCO-samlingen i Oslo, benyttet vi anledingen og konstituerte Norwegian Global geoparks 
network. Leder for Magma Geopark og leder for Sunnhordland Geopark ble valgt som coordninator 
og vice coordinator. Vi har alledere i flere månder hatt jevnlige «kafferdrøs» oss norske UGGp’er 
mellom og det er et utmerket og nyttig samarbeid i gruppen vår på fem norske geoparker.  
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REPRESENTANTSKAP OG STYRE 

Geoparkens representantskap har avholdt to ordinære møter i 2025. Vårens møte var i Bambles 
Rådhus,  mens høstens møte ble avholdt i geoparkens lokaler i Langesund, noe som blir praksis 
framover.  

Geoparkens styre har avholdt seks møter i 2025. 

Styret følger opp administrasjonens arbeid og Geoparkens aktiviteter i henhold til strategi og 
handlingsplan.  

GEOPARKENS ØKONOMI 

Regnskapet viser et driftsresultat på kr. 640.928 samt et ordinært resultat på kr. 1.076.247. 

Driftsutgiftene i 2025 var på kr. 7.899.127 mot budsjett kr. 8.480.540 i justert budsjett.  

Styret foreslår at overskuddet for 2025,  kr. 979.879 etter investering og avsetning til bundne fond, 
tilføres disposisjonsfondet1. 

2025-budsjettet ble vedtatt med bruk av disposisjonsfondet på kr. 1.538.988.  I justert budsjett ble 
denne summen redusert til kr. 189.988. Endringen ble gjort etter at de fem norske UNESCO Globale 
Geoparkene fikk bevilget 800 000 kroner hver over Statsbudsjettet. 

ARBEIDSMILJØ, YTRE MILJØ OG LIKESTILLING 

Ansatte i geoparken er to kvinner og tre menn. I tillegg til de fast ansatte har tre menn og to kvinner 
vært  ansatt i prosjektstillinger i Rydd i Tide-prosjektet, sommer/deler av høst  2025. Sommerhjelp 
var også mann.  I Styret er det slik kjønnsfordeling: tre kvinner og to menn, vara er en mann og en 
kvinne. 

Arbeidsmiljøet er godt. Sykefraværet er generelt lavt, med 2,3 %. 
Selskapets aktiviteter forurenser ikke det ytre miljø, og det er fokus på bærekraft, både i hvordan 
egne aktiviteter utøves og i hvordan Geoparken skal bidra til god forvaltning av vår naturarv. 

UTSIKTENE 

Forutsigbar finansiering, spesielt i forhold til kravene som stilles til en UNESCO Global Geopark, er 
fortsatt viktig for Geoparken. Det er svært gledelig å se at geoparkene ligger inne i Statsbudsjettet 
2026, med en million til hver av de fem UGGp’ene. Posten er flyttet til Kunnskapsdepartementets 
budsjett, noe vi tror kan bli et departement vi kan føle mer tilhørighet til.  Kontrakten  med 
Handelens Miljøfond gjelder også for 2026, noe som også bidrar til å styrke den økonomiske 
situasjonen. Midler fra den norske UNESCO-kommisjonen brukes som beskrevet over til innhold i 
nytt senter og det er planer om ytterliger søknader til eksempelvis Sparebankenes stiftelser for 
utvikling av senteret.  

1 Geoparken har et årlig tilskudd fra eierne. I Geoparkens første driftsår ble det avsatt midler i et disposisjonsfond. Dette 
fondet har tidvis vært brukt til økt aktivitet i Geoparken. Det forutsettes at disposisjonsfondet i fremtiden skal anvendes til 
økt aktivitet og utvikling av Geoparken, noe som vil redusere verdiene i fondet. 
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Vi venter fortsatt på å få komme til Fylkesting/-utvalg for å informere om Geoparken, dette for å øke 
kunnskapen om Geoparken hos våre folkevalgte. Etter Siljans intiativ som gjorde at vi fikk presentere 
oss i politisk forum, er dette foreløpig fulgt opp av Skien og Bamble kommuner, og vi vil oppfordre 
andre eiere til å invitere Geoparken til å presentere aktiviteter, noe som er relevant kunnskap nyttig 
for både politikere og administrasjonene.  

I samarbeid med Jomfruland Nasjonalpark skal vi levere innhold til et mindre besøkssenter i Kragerø 
by. Vi har allerede et utmerket samarbeid med nasjonalparken og gleder oss til å være med åpningen 
av nytt senter i mars 2026.  

Vi ønsker oss også et «møtested» i Larvik kommune, helst med plass til litt utstillinger og med 
muligheter til å kunne ha folk tilgjengelig i perioder, gjerne sommer. Vi har dialog med 
kommunen/andre interessenter i forhold til Kjærra og «Lakseslotte», men det er nok litt langt fram til 
realisering der. Vi er med på fast utstilling på Rakke, men jobber med noen andre ideer vi kan 
«teste». Gode iniativer knyttet til  «Nesjarspelet» eller samarbeid med andre aktører som 
Nevlunghavn Gjestgiveri er noe vi har på «blokka».  

Vi har også såvidt nevnt interesse for en tilstedeværelse i de andre eierkommunene, vi ønsker 
«treffsteder»  hos alle eierne, men må se på løsninger som ikke innebærer økte kostnader og behov 
for økte personalressurser.  

Det er også fortsatt behov for flere guider. Dette vil være både geoparkguider som kan påta seg 
ansvar for Geoparkens eget turprogram, men også guider som kan bruke mer kunnskap fra og om 
Geoparken inn i sine egne prosjekter.   

FNs bærekraftsmål og Agenda 2030 står sentralt for Geoparkens mål, valg og gjennomføring av 
aktiviteter. Bærekraftsmålene vil også være en sentral del av Geoparkens videre strategi, slik også 
bærekraftsmålene er reflektert i eiernes planer og strategier. 
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Styremedlem 
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GEA NORVEGICA GEOPARK IKS - ÅRSREGNSKAP 2025

DRIFTSREGNSKAP

Beløp i kroner Regnskap Justert 
budsjett

Opprinnelig 
budsjett Regnskap

Note 2025 2025 2025 2024
Driftsinntekter
Andre overføringer og tilskudd fra staten 4  1 271 913  800 000 - 1 088 249
Overføringer og tilskudd fra andre 4  5 174 938  5 174 938  5 174 938 4 983 844
Salgsinntekter 4  2 093 204  2 508 100  2 638 100 1 757 250
Sum driftsinntekter 4  8 540 055  8 483 038  7 813 038  7 829 343 
Driftsutgifter
Lønn inkl. sosiale utgifter 3,4,5  6 315 156  6 774 026  6 774 026  6 143 488 
Kjøp av varer og tjenester 4  1 371 685  1 706 514  2 740 514  899 526 
Overføringer 4  182 286  - -  88 249 
Avskrivninger 7  30 000  - -  30 000 
Sum driftsutgifter  7 899 127  8 480 540  9 514 540  7 161 263 
Brutto driftsresultat  640 928  2 498 -1 701 502  668 080 
Finansposter
Renteinntekter  406 807  220 000  175 000  407 372 
Gevinster og tap på finansielle omløpsmidler -260  - -  -  
Andre finansinntekter  - -  -  603 
Renteutgifter  1 228  - -  160 
Andre finansutgifter  - -  -  271 
Motpost avskrivninger 7 -30 000  - -  -30 000 
Netto driftsresultat  1 076 247  222 498 -1 526 502  1 105 624 

Disponering eller dekning av netto driftsresultat
Overføring til investering -82 368 -412 486 -12 486 -12 486
Avsetninger til bundne fond -14 000  - -  
Bruk av bundne fond  - -  -  
Avsetninger til disposisjonsfond 6 -979 879  - -  -1 093 138 
Bruk av disposisjonsfond 6 - 189 988  1 538 988  -  
Regnskapsmessig resultat 6  - -  - -  

INVESTERINGSREGNSKAP

Beløp i kroner Regnskap Justert 
budsjett

Vedtatt 
budsjett Regnskap

Note 2025 2025 2025 2024
Investeringer
Investeringer i varige driftsmidler 7  84 875  400 000  - -  
Investeringer i aksjer og andeler i selskaper 8  14 468  12 486  12 486  12 486 
Sum investeringsutgifter  99 343  412 486  12 486  12 486 

Finansiering
Kompensasjon for merverdiavgift 7  16 975  - -  -  
Sum investeringsinntekter

Overføring fra drift 8  82 368  412 486  12 486  12 486 
Sum overføring fra drift og netto avsetninger  99 343  412 486  12 486  12 486 

Udekket/udisponert  - -  - -  
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BALANSEREGNSKAP 

Bel0p i kroner 

EIENDELER 

Anleggsmidler 

Utstyr, inventar 
Aksjer og andeler 
Pensjonsmidler 
Sum anleggsmidler 

Omlepsmidler 

Kortsiktige fordringer 
Premieavvik 
Kasse, ban�nnskudd 
Sum omlepsmidler 

SUM EIENDELER 

EGENKAPITAL OG GJELD 

Egenkapital 

Disposisjonsfond 
Bundne driftsfond 
Kapitalkonto 
Sum egenkapital 

Langsiktig gjeld 

Pensjonsforpliktelser 

Kortsiktig gjeld 

Annen kortsiktig gjeld 
Sum kortsiktig gjeld 

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 

�£/!:.� styreleder 

id&6/2,�(/� 
K{Jsti Vr�lstad 
styremedlem 

Note 

7 

8 

5 

5 

9 

6 

6 

10 

5 

9 

Langesund, 31.12.2025/10.02.2026 

Regnskap 

31.12.2025 

277 900 
110 129 

8 009 092 
8 397 121 

472 508 
55 027 

7 642 136 
8 169 671 

16 566 792 

7 020 937 
14 000 

417 986 
7 452 923 

7 979 136 

1 134 733 
1 134 733 

16 566 792 

Regnskap 

31.12.2024 

240 000 
95 661 

7 006 313 
7 341 974 

149 149 
72 603 

6 820 590 
7 042 342 

14 384 316 

6 041 058 
-

600 791 
6 641 849 

6 741 184 

1 001 283 
1 001 283 

14 384 316 

• �� h_ utfhn.r2c/4 �m�,,, & 
Cathrine NcEss Holt� Jan S�thre 

styremedlem 

Kari-Lise R(llrvik 
styremedlem 

styremedlem 

�¾'vb 
daglig leder 



NOTER TIL REGNSKAP 2025

Regnskapsprinsipper

Klassifisering

Vurderingsregler

Merverdiavgift

Note 2 Organisering av virksomheten

Deltakerkommuner/-fylkeskommuner i Gea Norvegica Geopark IKS med respektive andeler er:

Bamble kommune 2,75 %
Kragerø kommune 2,29 %
Larvik kommune 8,26 %
Nome kommune 1,38 %
Porsgrunn kommune 6,42 %
Siljan kommune 0,46 %
Skien kommune 9,63 %
Telemark fylkeskommune 34,41 %
Vestfold fylkeskommune 34,41 %

I balanseregnskapet er eiendeler bestemt til varig eie eller bruk for selskapet klassifisert som anleggsmidler. 
Andre eiendeler er omløpsmidler. Fordringer knyttet til egen vare- og tjenesteproduksjon er omløpsmidler.

Omløpsmidler er vurdert til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi.
Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives med 
like store årlige beløp over anleggsmiddelets levetid. Avskrivningen starter året etter at anleggsmiddelet er 
anskaffet/tatt i bruk i virksomheten. Økonomisk levetid er i tråd med § 8 i forskrift om årsregnskap og 
årsberetning.

Selskapet omfattes av lov om kompensasjon for merverdiavgift og krever kompensasjon for betalt 
merverdiavgift på anskaffelser i henhold til regelverket i denne.

Gea Norvegica Geopark IKS ble dannet i 2004 med deltakerkommuner i Vestfold og Telemark samt Vestfold 
fylkeskommune og Telemark fylkeskommune.
Styreleder er Sigvald Oppebøen Hansen. Daglig leder er Kristin Rangnes.

Note 1 Regnskapsprinsipper

Regnskapet er utarbeidet i henhold til bestemmelsene i kommuneloven, lov om interkommunale selskaper, 
forskrifter og god kommunal regnskapsskikk (GKRS) og avlegges etter kommunale regnskapsprinsipper.

All tilgang og bruk av midler i løpet av året som vedrører selskapets virksomhet framgår av driftsregnskapet 
eller investeringsregnskapet. Regnskapsføring av tilgang og bruk av midler bare i balanseregnskapet gjøres 
ikke.

Alle inntekter og utgifter er regnskapsført brutto. Dette gjelder også interne finansieringstransaksjoner. Alle 
kjente utgifter og inntekter i året er tatt med i årsregnskapet, enten de er betalt eller ikke. I den grad enkelte 
utgifter eller inntekter ikke kan fastsettes eksakt ved tidspunktet for regnskapsavleggelsen, registreres et 
anslått beløp i årsregnskapet i samsvar med foreløpig KRS nr. 7.



Årsverk

Pr 31.12 2025 2024

Antall årsverk 4,8 4,8
Antall ansatte 5 5
Andel kvinner 40 % 40 %
Deltidsstillinger:
Årsverk deltidsstillinger 0,8 0,8
Antall ansatte i deltidsstillinger 1 1

Godtgjørelse til daglig leder og styreleder

Beløp i kroner 2025 2024

Lønn til daglig leder 1 097 040  1 054 911  
Honorar til styreleder 65 146  62 580  

Note 3 Årsverk og godtgjørelser



Note 4  Eksterne inntekter og utgifter

Regnskap Regnskap
2025 2024

Inntekter
362000 Salg av varer og tjenester, gebyrer - avgiftsfritt 202 638 114 200
365000 Annet avgiftspliktig salg av varer og tjenester 1 890 566 1 643 050
370001 Øremerkede midler 986 873 0
377000 Refusjon fra andre(private) 102 754 12 722
372900 Kompensasjon for merverdiavgift 182 286 88 248

Diverse eksterne inntekter 3 365 117 1 858 220
388000 Overføring fra eierkommuner/-fylkeskommuner 1) 5 174 938 4 971 122
381000 Statlige overføringer 0 1 000 000

Sum inntekter 8 540 055 7 829 342
Utgifter
301000/303000 Fast lønn 4 529 237 4 410 964

304000 Overtidslønn 70 275 77 076
305000/305013 Annen lønn og oppgavepliktige godtgjørelser 228 218 229 492

305016 Trekkpliktig diett 27 132 12 881
309002 Premie pensjon KLP 599 364 497 576

309011/21 Premieavvik pensjon 15 404 68 943
309050/51 Skattepliktig. Yrkesskadeforsikring 8 452 1 737

309900 Arbeidsgiveravgift 769 963 754 914
309902/03 Arbeidsgiveravgift av premieavvik 2 172 9 721
316001/3 Utg. og godtgj. for reiser, diett m.m 64 940 80 184

Sum lønn inkl. sosiale utgifter 6 315 157 6 143 488
310000 Kontormateriell 578 4 664
310001 Faglitteratur/tidsskrifter/aviser 16 235 0
311500 Matvarer 56 509 19 878
312000 Diverse forbruksmateriell, råvarer og tjenester 249 812 142 974
314001 Gaver/representasjon 0 350
312008 Oppholdsutgifter ved reise 90 375 41 462

313000/4 Post,bank,telefon 10 745 17 706
314000 Annonse,reklame,informasjon 134 001 68 807
315000 Opplæring, kurs 65 091 77 734

317000/10 Transport/drift av egne transportmidler/reiseutgifter 192 403 139 087
317011 Billetter/bompenger etc. 7 910 6 815
318500 Energi, forsikringer m.m. -259 23 341
319000 Leie av lokaler og grunn 250 000 74 337

319500/1 Avgifter, gebyrer og lisenser 86 623 72 269
320000 Kjøp/leasing av inventar og utstyr 178 871 149 685
324000 Serviceavtaler, reparasjoner og vaktmestertjenester 20 274 7 103
326000 Renholds- og vaskeritjenester 5 989 33 310
327001 Konsulenttjenester 6 530 20 004

Sum kjøp av varer og tjenester 1 371 685 899 526
342900 Merverdiavgift som gir rett til mva.kompensasjon 182 286 88 249
340000 Overføring til staten 0 0
347000 Overføring til andre (private) 0 0

Sum overføringer 182 286 88 249

Sum utgifter eks avskrivninger 7 869 128 7 131 263

Beløp i kroner



1)Tilskudd fra deltakerkomm./-fylkeskomm. framkommer slik: 2025 2024

Bamble kommune 142 327  136 721  
Kragerø kommune 118 519  113 851  
Larvik kommune 427 497  410 660  
Nome kommune 71 422  68 609  
Porsgrunn kommune 332 267  319 181  
Siljan kommune 23 808  22 870  
Skien kommune 498 350  478 722  
Telemark fylkeskommune 1 780 374  1 710 254  
Vestfold fylkeskommune 1 780 374  1 710 254  
Sum tilskudd fra deltakerkommuner/-fylkeskommuner 5 174 938  4 971 122  

Geoparken har i 2025 hatt kontrakt med Handelens Miljøfond om rydding av marin forsøpling langs ytre kyst av Larvik, fra 
kommunegrense Porsgrunn til Oddane Fort, med alle tilhørende øyer. Omsetning i ryddeperioden var på kr 1 855 766 eks. 
mva. 
Dette dekket alle utgifter i prosjektet, fire midlertidige 100% stillinger i ryddeperioden samt prosjektledelse og 
ressurspersonell.



Note 5 Pensjonsforhold

Pensjonsutgifter i driftsregnskapet 2025 2024

A  Netto pensjonskostnader 612 078 496 129  
B  Forfalt premie ex admkostnader 660 305 559 760  
C  Årets preminavvik (A-B) -48 227 -63 631 
D  Amortisering av tidligere års premieavvik 63 631 132 574 
E  Administrasjonskostnader 23 504 21 245  
F  Brutto pensjonsutgift etter premieavvik og amortisering 699 213  649 948  
  Tilskudd sikringsordningen 2 787 2 404  
G  Pensjonstrekk ansatte -87 232 -85 833 

Årets regnskapsførte pensjonsutgift (F-G) beregnet 614 768  566 519  

Akkumulert og amortisert premieavvik 2025 2024
Sum gjenstående premieavvik tidligere år (pr.01.01) 63 631 132 574  
Årets premieavvik 48 227 63 631  
Sum amortisert premieavvik dette året -63 631 -132 574 
Akkumulert premieavvik pr 31.12 48 227 63 631  
Arbeidsgiveravgift akkumulert premieavvik 6 800 8 972  

Sum akkumulert premieavvik inkl arbeidsgiveravgift 55 027 72 603  

Pensjonsmidler og -forpliktelser 2025 2024
Netto pensjonsforpliktelse 01.01 -265 129 -170 686
Årets premieavvik 48 227 63 631
Estimatavvik (ført rett mot egenkapitalen) 283 400 -30 812
Virkningen av planendringer (ført rett mot egenkapitalen)
Netto pensjonsforpliktelser pr 31.12. -29 956 -265 129
Herav:
Brutto pensjonsforpliktelse 7 979 136 6 098 958
Pensjonsmidler 8 009 092 6 269 644

Arbeidsgiveravgift av netto pensjonsforpliktelse 0 0

Beregningsforutsetninger 2025 2024
Forventet avkastning 4,50 % 4,50 %
Diskonteringsrente 4,00 % 4,00 %
Forventet lønnsvekst 2,97 % 2,97 %
Forventet G-regulering 2,97 % 2,97 %
Pensjonsreguerling 2,20 % 2,20 %
Amortiseringstid 1 1

Medlemsstatus 2025 2024
Antall aktive 7  5   
Antall oppsatte 7  7   
Gj.sn pensjonsgrunnlag aktive 568 742  725 504  
Gj.sn alder aktive 43,38  51,32   
Gj.sn tjenestetid aktive 7,78   10,39   

Selskapets pensjonsordning i Kommunal landspensjonskasse (KLP) sikrer ytelsesbasert pensjon for de 
ansatte og omfatter alders-, uføre-, eketefelle-, barnepensjon samt AFP/tidligpensjon. Pensjonene samordnes 
med utbetalinger fra folketrygden.



Note 6  Fond - avsetninger og bruk av avsetninger

Disposisjonsfond

Beløp i kroner 2025 2024
Disposisjonsfond pr. 1.1 6 041 058  4 947 920  
Avsatt til disposisjonsfond i driftsregnskapet 979 879  1 093 138  
Bruk av disposisjonsfond i driftsregnskapet
Årets resultat til disponering
Disposisjonsfond pr. 31.12 7 020 938  6 041 058  

Bundet driftsfond

Beløp i kroner 2025 2024
Bundet driftsfond pr. 1.1 -  -  
Avsatt til bundet fond i driftsregnskapet 14 000  -  
Forbruk av bundet fond i driftsregnskapet -  
Bundet driftsfond pr. 31.12 14 000  -  

Regnskapsmessig mer-/mindreforbruk

Beløp i kroner 2025 2024
Avsatt til disposisjonsfond
Årets resultat avsatt til disposisjonsfond 979 879   1 093 138  
Regnskapsmessig mindreforbruk 31.12 979 879   1 093 138  

Note 7 Aktiverte investeringer - utstyr, inventar Beløp i kroner

Bokført verdi Bokført verdi

Pr. 31.12.24 Tilgang/ 
avgang  2025 Pr. 31.12.25 Akkum.pr 

31.12.25 2025 Pr. 31.12.24 Pr. 31.12.25

Maskiner - 
verktøy 300 000 0 300 000 90 000 30 000 240 000 210 000

Inventar 0 67 900 67 900 67 900

Sum 300 000 67 900 367 900 90 000 30 000 240 000 277 900

Det ble i 2022 anskaffet en båt, som er bokført i investeringsregnskapet. Investeringen ble finansiert med 
overføring fra driftregnskapet og mva-kompensasjon. Avskrivingstiden ble satt til 10 år og det er ferdig 
avskrevet i 2032.
I 2025 ble det investert i infoskjermer. Investeringen ble finansiert med overføring fra driftsregnskapet og mva-
kompensasjon.

Anleggs- 
gruppe (levetid)

Avskrivningsgrunnlag Avskrivning



Note 8 Aksjer, andeler

Beløp i kroner 2025 2024 2023
Kommunal landpensjonskasse (egenkapitalinnskudd) 110 129   95 661   83 175  

Årets innskudd på kr 14 468 er bokført som anskaffelse i investeringsregnskapet.

Note 9 Endring i arbeidskapital

Balanse

Beløp i kroner 2025 2024 2023
Omløpsmidler pr 31.12 8 169 671   7 042 342   5 898 235  
Kortsiktig gjeld pr 31.12 1 134 733  1 001 283  950 314  
Arbeidskapital pr. 31.12 7 034 938  6 041 059  4 947 921  

Endring i arbeidskapital 993 879  1 093 138  

Bevilgningsregnskap

Beløp i kroner 2025 2024 2023
Inntekter drift 8 540 055   7 829 343   6 890 050  
Inntekter investeringsdel (eks finansiering) 16 975   -  -  
Innbetalt ved eksterne finanstransaksjoner 406 925   407 974   301 427  
Sum anskaffelse av midler 8 963 955   8 237 317   7 191 477  

Utgifter driftsdel 7 869 128   7 131 261   6 757 400  
Utgifter investeringsdel 84 875   12 486   11 067  
Utbetalt ved eksterne finanstransaksjoner 16 073   432   70  
Sum anvendelse av midler 7 970 076   7 144 179   6 768 537  

Anskaffelse - anvendelse av midler/endring i arbeidskapital 993 879  1 093 138  422 940  

Note 10 Kapitalkonto

Beløp i kroner 2025 2024 2023
Inng. balanse pr. 01.01. 600 791   523 862   645 185  
Endring i netto pensjonsforpliktelse -235 173 94 443   -102 390 
Beregnet arb.giveravg. av endring i netto forpliktelse -  -  -  
Aktivering av andeler for regnskapsåret i KLP 14 468  12 486  11 067  
Aktivering av utstyr, maskiner og transportmidler 67 900  
Avskrivning av utstyr, maskiner og transportmidler -30 000 -30 000 -30 000 

Utg. balanse pr. 31.12. 417 986  600 791  523 862  



NOTER TIL REGNSKAP 2025

Regnskapsprinsipper

Klassifisering

Vurderingsregler

Merverdiavgift

Note 2 Organisering av virksomheten

Deltakerkommuner/-fylkeskommuner i Gea Norvegica Geopark IKS med respektive andeler er:

Bamble kommune 2,75 %
Kragerø kommune 2,29 %
Larvik kommune 8,26 %
Nome kommune 1,38 %
Porsgrunn kommune 6,42 %
Siljan kommune 0,46 %
Skien kommune 9,63 %
Telemark fylkeskommune 34,41 %
Vestfold fylkeskommune 34,41 %

I balanseregnskapet er eiendeler bestemt til varig eie eller bruk for selskapet klassifisert som anleggsmidler. 
Andre eiendeler er omløpsmidler. Fordringer knyttet til egen vare- og tjenesteproduksjon er omløpsmidler.

Omløpsmidler er vurdert til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi.
Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives 
med like store årlige beløp over anleggsmiddelets levetid. Avskrivningen starter året etter at anleggsmiddelet 
er anskaffet/tatt i bruk i virksomheten. Økonomisk levetid er i tråd med § 8 i forskrift om årsregnskap og 
årsberetning.

Selskapet omfattes av lov om kompensasjon for merverdiavgift og krever kompensasjon for betalt 
merverdiavgift på anskaffelser i henhold til regelverket i denne.

Gea Norvegica Geopark IKS ble dannet i 2004 med deltakerkommuner i Vestfold og Telemark samt Vestfold 
fylkeskommune og Telemark fylkeskommune.
Styreleder er Sigvald Oppebøen Hansen. Daglig leder er Kristin Rangnes.

Note 1 Regnskapsprinsipper

Regnskapet er utarbeidet i henhold til bestemmelsene i kommuneloven, lov om interkommunale selskaper, 
forskrifter og god kommunal regnskapsskikk (GKRS) og avlegges etter kommunale regnskapsprinsipper.

All tilgang og bruk av midler i løpet av året som vedrører selskapets virksomhet framgår av driftsregnskapet 
eller investeringsregnskapet. Regnskapsføring av tilgang og bruk av midler bare i balanseregnskapet gjøres 
ikke.

Alle inntekter og utgifter er regnskapsført brutto. Dette gjelder også interne finansieringstransaksjoner. Alle 
kjente utgifter og inntekter i året er tatt med i årsregnskapet, enten de er betalt eller ikke. I den grad enkelte 
utgifter eller inntekter ikke kan fastsettes eksakt ved tidspunktet for regnskapsavleggelsen, registreres et 
anslått beløp i årsregnskapet i samsvar med foreløpig KRS nr. 7.



Årsverk

Pr 31.12 2025 2024

Antall årsverk 4,8 4,8
Antall ansatte 5 5
Andel kvinner 40 % 40 %
Deltidsstillinger:
Årsverk deltidsstillinger 0,8 0,8
Antall ansatte i deltidsstillinger 1 1

Godtgjørelse til daglig leder og styreleder

Beløp i kroner 2025 2024

Lønn til daglig leder 1 097 040  1 054 911  
Honorar til styreleder 65 146  62 580  

Note 3 Årsverk og godtgjørelser



Note 4  Eksterne inntekter og utgifter

Regnskap Regnskap
2025 2024

Inntekter
362000 Salg av varer og tjenester, gebyrer - avgiftsfritt 202 638 114 200
365000 Annet avgiftspliktig salg av varer og tjenester 1 890 566 1 643 050
370001 Øremerkede midler 986 873 0
377000 Refusjon fra andre(private) 102 754 12 722
372900 Kompensasjon for merverdiavgift 182 286 88 248

Diverse eksterne inntekter 3 365 117 1 858 220
388000 Overføring fra eierkommuner/-fylkeskommuner 1) 5 174 938 4 971 122
381000 Statlige overføringer 0 1 000 000

Sum inntekter 8 540 055 7 829 342
Utgifter
301000/303000 Fast lønn 4 529 237 4 410 964

304000 Overtidslønn 70 275 77 076
305000/305013 Annen lønn og oppgavepliktige godtgjørelser 228 218 229 492

305016 Trekkpliktig diett 27 132 12 881
309002 Premie pensjon KLP 599 364 497 576

309011/21 Premieavvik pensjon 15 404 68 943
309050/51 Skattepliktig. Yrkesskadeforsikring 8 452 1 737

309900 Arbeidsgiveravgift 769 963 754 914
309902/03 Arbeidsgiveravgift av premieavvik 2 172 9 721
316001/3 Utg. og godtgj. for reiser, diett m.m 64 940 80 184

Sum lønn inkl. sosiale utgifter 6 315 157 6 143 488
310000 Kontormateriell 578 4 664
310001 Faglitteratur/tidsskrifter/aviser 16 235 0
311500 Matvarer 56 509 19 878
312000 Diverse forbruksmateriell, råvarer og tjenester 249 812 142 974
314001 Gaver/representasjon 0 350
312008 Oppholdsutgifter ved reise 90 375 41 462

313000/4 Post,bank,telefon 10 745 17 706
314000 Annonse,reklame,informasjon 134 001 68 807
315000 Opplæring, kurs 65 091 77 734

317000/10 Transport/drift av egne transportmidler/reiseutgifter 192 403 139 087
317011 Billetter/bompenger etc. 7 910 6 815
318500 Energi, forsikringer m.m. -259 23 341
319000 Leie av lokaler og grunn 250 000 74 337

319500/1 Avgifter, gebyrer og lisenser 86 623 72 269
320000 Kjøp/leasing av inventar og utstyr 178 871 149 685
324000 Serviceavtaler, reparasjoner og vaktmestertjenester 20 274 7 103
326000 Renholds- og vaskeritjenester 5 989 33 310
327001 Konsulenttjenester 6 530 20 004

Sum kjøp av varer og tjenester 1 371 685 899 526
342900 Merverdiavgift som gir rett til mva.kompensasjon 182 286 88 249
340000 Overføring til staten 0 0
347000 Overføring til andre (private) 0 0

Sum overføringer 182 286 88 249

Sum utgifter eks avskrivninger 7 869 128 7 131 263

Beløp i kroner



1)Tilskudd fra deltakerkomm./-fylkeskomm. framkommer slik: 2025 2024

Bamble kommune 142 327  136 721  
Kragerø kommune 118 519  113 851  
Larvik kommune 427 497  410 660  
Nome kommune 71 422  68 609  
Porsgrunn kommune 332 267  319 181  
Siljan kommune 23 808  22 870  
Skien kommune 498 350  478 722  
Telemark fylkeskommune 1 780 374  1 710 254  
Vestfold fylkeskommune 1 780 374  1 710 254  
Sum tilskudd fra deltakerkommuner/-fylkeskommuner 5 174 938  4 971 122  

Geoparken har i 2025 hatt kontrakt med Handelens Miljøfond om rydding av marin forsøpling langs ytre kyst av Larvik, fra 
kommunegrense Porsgrunn til Oddane Fort, med alle tilhørende øyer. Omsetning i ryddeperioden var på kr 1 855 766 eks. 
mva. 
Dette dekket alle utgifter i prosjektet, fire midlertidige 100% stillinger i ryddeperioden samt prosjektledelse og 
ressurspersonell.



Note 5 Pensjonsforhold

Pensjonsutgifter i driftsregnskapet 2025 2024

A  Netto pensjonskostnader 612 078 496 129  
B  Forfalt premie ex admkostnader 660 305 559 760  
C  Årets preminavvik (A-B) -48 227 -63 631 
D  Amortisering av tidligere års premieavvik 63 631 132 574 
E  Administrasjonskostnader 23 504 21 245  
F  Brutto pensjonsutgift etter premieavvik og amortisering 699 213  649 948  
  Tilskudd sikringsordningen 2 787 2 404  
G  Pensjonstrekk ansatte -87 232 -85 833 

Årets regnskapsførte pensjonsutgift (F-G) beregnet 614 768  566 519  

Akkumulert og amortisert premieavvik 2025 2024
Sum gjenstående premieavvik tidligere år (pr.01.01) 63 631 132 574  
Årets premieavvik 48 227 63 631  
Sum amortisert premieavvik dette året -63 631 -132 574 
Akkumulert premieavvik pr 31.12 48 227 63 631  
Arbeidsgiveravgift akkumulert premieavvik 6 800 8 972  

Sum akkumulert premieavvik inkl arbeidsgiveravgift 55 027 72 603  

Pensjonsmidler og -forpliktelser 2025 2024
Netto pensjonsforpliktelse 01.01 -265 129 -170 686
Årets premieavvik 48 227 63 631
Estimatavvik (ført rett mot egenkapitalen) 283 400 -30 812
Virkningen av planendringer (ført rett mot egenkapitalen)
Netto pensjonsforpliktelser pr 31.12. -29 956 -265 129
Herav:
Brutto pensjonsforpliktelse 7 979 136 6 741 184
Pensjonsmidler 8 009 092 7 006 313

Arbeidsgiveravgift av netto pensjonsforpliktelse 0 0

Beregningsforutsetninger 2025 2024
Forventet avkastning 4,50 % 4,50 %
Diskonteringsrente 4,00 % 4,00 %
Forventet lønnsvekst 2,97 % 2,97 %
Forventet G-regulering 2,97 % 2,97 %
Pensjonsreguerling 2,20 % 2,20 %
Amortiseringstid 1 1

Medlemsstatus 2025 2024
Antall aktive 7  5  
Antall oppsatte 7  7  
Gj.sn pensjonsgrunnlag aktive 568 742  725 504  
Gj.sn alder aktive 43,38  51,32  
Gj.sn tjenestetid aktive 7,78  10,39  

Selskapets pensjonsordning i Kommunal landspensjonskasse (KLP) sikrer ytelsesbasert pensjon for de 
ansatte og omfatter alders-, uføre-, eketefelle-, barnepensjon samt AFP/tidligpensjon. Pensjonene 
samordnes med utbetalinger fra folketrygden.



Note 6  Fond - avsetninger og bruk av avsetninger

Disposisjonsfond

Beløp i kroner 2025 2024
Disposisjonsfond pr. 1.1 6 041 058  4 947 920  
Avsatt til disposisjonsfond i driftsregnskapet 979 879  1 093 138  
Bruk av disposisjonsfond i driftsregnskapet
Årets resultat til disponering
Disposisjonsfond pr. 31.12 7 020 938  6 041 058  

Bundet driftsfond

Beløp i kroner 2025 2024
Bundet driftsfond pr. 1.1 -  -  
Avsatt til bundet fond i driftsregnskapet 14 000  -  
Forbruk av bundet fond i driftsregnskapet -  
Bundet driftsfond pr. 31.12 14 000  -  

Regnskapsmessig mer-/mindreforbruk

Beløp i kroner 2025 2024
Avsatt til disposisjonsfond
Årets resultat avsatt til disposisjonsfond 979 879  1 093 138  
Regnskapsmessig mindreforbruk 31.12 979 879  1 093 138  

Note 7 Aktiverte investeringer - utstyr, inventar Beløp i kroner

Bokført verdi Bokført verdi

Pr. 31.12.24 Tilgang/ 
avgang  2025 Pr. 31.12.25 Akkum.pr 

31.12.25 2025 Pr. 31.12.24 Pr. 31.12.25

Maskiner - 
verktøy 300 000 0 300 000 90 000 30 000 240 000 210 000

Inventar 0 67 900 67 900 67 900

Sum 300 000 67 900 367 900 90 000 30 000 240 000 277 900

Det ble i 2022 anskaffet en båt, som er bokført i investeringsregnskapet. Investeringen ble finansiert med 
overføring fra driftregnskapet og mva-kompensasjon. Avskrivingstiden ble satt til 10 år og det er ferdig 
avskrevet i 2032.
I 2025 ble det investert i infoskjermer. Investeringen ble finansiert med overføring fra driftsregnskapet og mva-
kompensasjon.

Anleggs- 
gruppe (levetid)

Avskrivningsgrunnlag Avskrivning



Note 8 Aksjer, andeler

Beløp i kroner 2025 2024 2023
Kommunal landpensjonskasse (egenkapitalinnskudd) 110 129  95 661  83 175  

Årets innskudd på kr 14 468 er bokført som anskaffelse i investeringsregnskapet.

Note 9 Endring i arbeidskapital

Balanse

Beløp i kroner 2025 2024 2023
Omløpsmidler pr 31.12 8 169 671  7 042 342  5 898 235  
Kortsiktig gjeld pr 31.12 1 134 733  1 001 283  950 314  
Arbeidskapital pr. 31.12 7 034 938  6 041 059  4 947 921  

Endring i arbeidskapital 993 879  1 093 138  

Bevilgningsregnskap

Beløp i kroner 2025 2024 2023
Inntekter drift 8 540 055  7 829 343  6 890 050  
Inntekter investeringsdel (eks finansiering) 16 975  -  -  
Innbetalt ved eksterne finanstransaksjoner 406 925  407 974  301 427  
Sum anskaffelse av midler 8 963 955  8 237 317  7 191 477  

Utgifter driftsdel 7 869 128  7 131 261  6 757 400  
Utgifter investeringsdel 84 875  12 486  11 067  
Utbetalt ved eksterne finanstransaksjoner 16 073  432  70  
Sum anvendelse av midler 7 970 076  7 144 179  6 768 537  

Anskaffelse - anvendelse av midler/endring i arbeidskapital 993 879  1 093 138  422 940  

Note 10 Kapitalkonto

Beløp i kroner 2025 2024 2023
Inng. balanse pr. 01.01. 600 791  523 862  645 185  
Endring i netto pensjonsforpliktelse -235 173 94 443  -102 390 
Beregnet arb.giveravg. av endring i netto forpliktelse -  -  -  
Aktivering av andeler for regnskapsåret i KLP 14 468  12 486  11 067  
Aktivering av utstyr, maskiner og transportmidler 67 900  
Avskrivning av utstyr, maskiner og transportmidler -30 000 -30 000 -30 000 

Utg. balanse pr. 31.12. 417 986  600 791  523 862  
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Til: Geoparkenes Representantskap 
Fra: Kristin Rangnes, daglig leder, Gea Norvegica Geopark 

 

Undervisning fra Geoparken til kommunale og fylkeskommunale skoler.  

Som en UNESCO global geopark er formidling og undervisning en helt sentral oppgave og et av 
kriteriene for statusen. Gea Norvegica har undervisning på alle nivåer som en prioritert aktivitet. Vi 
har tre ansatte som har formell undervisningskompetanse og/eller høy faglig kompetanse innen det 
vi underviser i.  Det egenutviklede tilbudet «Geolog og forsker for en dag» (utvikling og 
gjennomføring i samarbeid med vitensenteret DuVerden) tilbys alle Geoparkens 8. trinn-klasser hvert 
år, og skolene får dette opplegget etter et «først til mølla» prinsipp. Tilbudet innebærer at 
geoparkens ansatte reiser til den enkelte skole og i forkant er det planlagt et lokalt «feltarbeid» i 
skolens nærområde, med påfølgende «lab-arbeid».  

Vi tilbyr også andre undervisningsopplegg, men da blir det etter initiativ fra den enkelte skole eller 
noen ganger også fra barnehager. 

Da vi begynte å tilby skolene undervisning (fra 2007), ble dette raskt et populært tilbud, men skolene 
måtte selv komme seg til relevante lokaliteter i geoparken. Vi så etter hvert at de private skolene 
etterspurte tilbudet fra Geoparken i stor grad og la dermed beslag på begrensede personalressurser. 
Vi besluttet derfor å prioritere kommunale skoler, da vi anså at eiertilskuddene dekket blant annet 
dette, mens private skoler kunne bli fakturert, etter avtale. Denne praksisen har vært tatt opp i 
Representantskapet nylig, og vi har vurdert den reelle situasjonen etter tilbakemeldingene fra eierne. 

Etter etablering av «Geolog og forsker for en dag», med mindre direkte etterspørsel fra private 
skoleeiere og ikke minst etter debatt i Representantskapet, har vi sett nærmere på nåværende 
praksis. Gjennom samarbeidet med DuVerden er det heller ikke skilt på eller kommunale og private 
skoler (8. trinn), slik at vi i praksis gir samme tilbud til kommunale og private skoler. 

Med bakgrunn i dette, ser ikke Geoparken noe problem med at vi framover kan gi samme tilbud til 
alle skolene som ligger i geoparkkommunene eller driftes av fylkeskommunene (ev. inkludert private 
videregående i geoparkkommunene), så lenge personalressursene strekker til.  

Når det gjelder skoler som er utenfra (kommuner/fylker) har vi alltid fakturert disse, noe vi ønsker å 
opprettholde. Også andre aktører, som Universitetene (USN og andre) faktureres som før.  

 



Gea Norvegica Geopark 

Til: Representantskapet, Gea Norvegica Geopark IKS 

Fra: Representantskapets leder 

Ved: Daglig leder Kristin Rangnes. 

PROTOKOLL FRA Me)TE I REPRESENTANTSKAPET GEA NORVEGICA GEOPARK 2025-02 

Dato: 24. november 2025 

Tid: 12-14 

Sted: Langesund gamle radhus (geoparkens nye lokaler), Torget 20, 3970 Langesund 

Representanter: Pal Berby (TFK), Line Markussen (TFK), Mari Pran (VFK), Andre Heggheim (VFK), 

Atle Gyllensten (Bamble), Charlotte Therkelsen (Krager(I)), Gina Merethe Johnsen (Larvik), Linda 

Thorstensen (Nome), Line Mikalsen-H�iback (Porsgrunn), Elisabeth Hammer (Siljan), Torhild Lunner 

Osdalen (Skien). 

Mari Pran, Gina Merethe Johnsen og Charlotte Therkelsen, Atle Gyllensten og Andre Heggheim 

deltok digitalt. 

Fra Gea Norvegica Geopark: Sigvald 0. Hansen (styreleder), Kristin Rangnes (daglig leder), Ingeborg 

Klepp (0konomiansvarlig) 

Sak 11/25 

Sak 12/25 

Godkjenning av innkalling og saksliste 

GODKJENT med inntak av ny sak 16/25 

Valg av representanter til undertegning av referat 

Line Mikaksen-H�iback, Linda Thorstensen 

Sak 13/25 Orienteringer fra daglig leder og styreleder 

Status i Geoparken: Revalidering og nye lokaler, aktiviteter (undervisning, turer etc) 

Handelens milj(l)fond: Rydd i tide 

Selskapsavtalen fra 2024, behandling i eierorganene 

Tatt til orientering. endringer i representantene gj�r at valgkomiteens leder ikke er 

representant lenger, men er fortsatt vara. valgkomiteen tar dette internt. 

Gea Norvegcia Geopark IKS 
Torget 20 

3970 Langesund 

post@geanor.no 



Sak 14/25 Revidert budsjett 2025 

Enstemmig vedatt 

Sak 15/25 Gea Norvegica Geopark 2026 Budsjett og 0konomiplan 

Enstemming vedtatt med inntak av forslag fra Skien kommune om at innskudd for 

2026 ikke deflatorreguleres, som et unntak. Forslag om a legge inn en million fra Statsbudsjett 

2026 i Geoparkens 2026 budsjett, med de pafll)lgende endringer i langtidsbudsjettet. 

Sak 16/25 Undervisningstilbudet i Geoparken: Beta ling eller ikke beta ling fra private 

skoler/barnehager. 

Saken behandles pa neste mll)te med en egen utredning fra administrasjonen. 

Sak 17/25 Neste m0te 

30.04.2026, 12-14 i Langesund 

Sak 18/25 Eventuelt 

lngen saker 

ch\iQc�C)���rt_ 
Linda Thorstensen 

Nome 

Gea Norvegcia Geopark IKS 

Target 20 

3970 Langesund 

post@geanor.no 

�9l&� -4f(bttc�
Line Mikalsen H0iback 

Porsgrunn 

r�t�zPal Berby 

Leder, repr entantskapet 
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